lahir di Kampung Tanara, Serang, Banten pada tahun 1815 M/1230 H dan
wafat serta dimakamkan di Mekkah pada 25 Syawal 1314 H/1897 M. Nama
tafsirnya kemudian berubah menjadi al-Tafsīr al-Munīr li Ma‘ālim al-Tanzīl
dan berubah lagi menjadi Tafsīr al-Nawawī pada cetakan ulang di Arab
Saudi.9 Secara umum, Nawawī Al-Bantanī dalam tafsirnya menggunakan
metode tahlīlī dengan pendekatan tafsīr bi al-ma’tsūr (tafsir dengan